



株式会社ニチイ学館

2012年3月期
通期決算

DATABOOK

2012. 5. 15

損益計算書(連結)

(単位:百万円)

| | 2011年3月期 | | | | 2012年3月期 | | | | | | 2013年3月期(予想) | | | |
|-------|----------|-------|---------|-------|----------|-------|----------|-------|---------|-------|--------------|--------|---------|--------|
| | 第2四半期累計 | | 通 期 | | 第2四半期累計 | | 通 期 | | | | 第2四半期累計 | | 通 期 | |
| | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額(修正予想) | 伸長率 | 金額(実績) | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 |
| 売上高 | 119,623 | 6.2% | 240,827 | 2.3% | 123,342 | 3.1% | 253,700 | 5.3% | 257,340 | 6.9% | 134,300 | 8.9% | 274,000 | 6.5% |
| 営業利益 | 3,401 | 41.9% | 7,868 | 14.6% | 4,902 | 44.1% | 11,000 | 39.8% | 11,672 | 48.3% | 4,000 | ▲18.4% | 11,400 | ▲2.3% |
| % | 2.8% | | 3.3% | | 4.0% | | 4.3% | | 4.5% | | 3.0% | | 4.2% | |
| 経常利益 | 3,727 | 62.6% | 9,660 | 40.5% | 4,855 | 30.3% | 11,700 | 21.1% | 12,674 | 31.2% | 3,600 | ▲25.9% | 11,000 | ▲13.2% |
| % | 3.1% | | 4.0% | | 3.9% | | 4.6% | | 4.9% | | 2.7% | | 4.0% | |
| 当期純利益 | 1,329 | 96.1% | 3,478 | 10.3% | 2,208 | 66.2% | 5,700 | 63.9% | 5,897 | 69.5% | 1,600 | ▲27.6% | 5,800 | ▲1.6% |
| % | 1.1% | | 1.4% | | 1.8% | | 2.2% | | 2.3% | | 1.2% | | 2.1% | |

損益計算書(単独)

(単位:百万円)

| | 2011年3月期 | | | | 2012年3月期 | | | | | | 2013年3月期(予想) | | | |
|-------|----------|-------|---------|-------|----------|-------|----------|-------|---------|-------|--------------|--------|---------|--------|
| | 第2四半期累計 | | 通 期 | | 第2四半期累計 | | 通 期 | | | | 第2四半期累計 | | 通 期 | |
| | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額(修正予想) | 伸長率 | 金額(実績) | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 |
| 売上高 | 110,793 | 19.2% | 222,565 | 11.0% | 114,130 | 3.0% | 230,500 | 3.6% | 229,889 | 3.3% | 119,100 | 4.4% | 242,900 | 5.7% |
| 営業利益 | 3,833 | 31.4% | 8,484 | 14.8% | 5,258 | 37.2% | 10,700 | 26.1% | 11,031 | 30.0% | 3,100 | ▲41.0% | 9,000 | ▲18.4% |
| % | 3.5% | | 3.8% | | 4.6% | | 4.6% | | 4.8% | | 2.6% | | 3.7% | |
| 経常利益 | 4,250 | 40.2% | 10,502 | 34.9% | 5,415 | 27.4% | 11,900 | 13.3% | 12,395 | 18.0% | 2,800 | ▲48.3% | 9,100 | ▲26.6% |
| % | 3.8% | | 4.7% | | 4.7% | | 5.2% | | 5.4% | | 2.4% | | 3.7% | |
| 当期純利益 | 2,092 | 36.5% | 4,791 | 19.5% | 2,857 | 36.5% | 6,300 | 31.5% | 6,288 | 31.2% | 1,400 | ▲51.0% | 4,900 | ▲22.1% |
| % | 1.9% | | 2.2% | | 2.5% | | 2.7% | | 2.7% | | 1.2% | | 2.0% | |

部門別損益計算書(連結)

(単位:百万円)

| | 2011年3月期 | | | | 2012年3月期 | | | | | | 2013年3月期(予想) | | | |
|-----------------|----------------|--------|----------------|--------|---------------|--------|----------------|--------|----------------|--------|------------------|---------|----------------|---------|
| | 第2四半期累計 | | 通期 | | 第2四半期累計 | | 通期 | | | | 第2四半期累計 | | 通期 | |
| | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額(修正予想) | 伸長率 | 金額(実績) | 伸長率 | 金額 | 伸長率 | 金額 | 伸長率 |
| 医療関連事業 | 51,223 | 1.6% | 103,227 | 1.6% | 51,444 | 0.4% | 103,700 | 0.5% | 103,301 | 0.1% | 51,600 | 0.3% | 103,800 | 0.5% |
| 介護保険内サービス | - | - | - | - | 60,593 | - | - | - | 127,340 | - | 64,500 | 6.4% | 130,700 | 2.6% |
| 介護保険外サービス | - | - | - | - | 5,321 | - | - | - | 11,153 | - | 5,900 | 10.9% | 12,500 | 12.1% |
| ヘルスケア事業 | 61,177 | 14.1% | 124,321 | 5.3% | 65,914 | 7.7% | 134,300 | 8.0% | 138,493 | 11.4% | 70,400 | 6.8% | 143,200 | 3.4% |
| 教育(GABA除く) | 7,076 | ▲15.1% | 12,907 | ▲15.4% | 5,900 | ▲16.6% | 11,400 | ▲11.7% | 10,911 | ▲15.5% | 7,600 | 28.8% | 17,600 | 61.3% |
| GABA | - | - | - | - | - | - | 4,300 | - | 4,540 | - | 4,500 | - | 9,000 | 98.2% |
| 教育 | 7,076 | ▲15.1% | 12,907 | ▲15.4% | 5,900 | ▲16.6% | 15,700 | 21.6% | 15,451 | 19.7% | 12,100 | 105.1% | 26,600 | 72.1% |
| その他 | 805 | ▲39.9% | 1,642 | ▲36.9% | 659 | ▲18.2% | 1,300 | ▲20.8% | 1,427 | ▲13.1% | 700 | 6.2% | 1,400 | ▲1.9% |
| 消去または全社 | ▲660 | - | ▲1,271 | - | ▲576 | - | ▲1,300 | - | ▲1,333 | - | ▲500 | - | ▲1,000 | - |
| 売上高 | 119,623 | 6.2% | 240,827 | 2.3% | 123,342 | 3.1% | 253,700 | 5.3% | 257,340 | 6.9% | 134,300 | 8.9% | 274,000 | 6.5% |
| 医療関連事業 % | 2,951 5.8% | ▲19.8% | 7,042 6.8% | ▲13.9% | 3,884 7.6% | 31.6% | 8,400 8.1% | 19.3% | 8,547 8.3% | 21.4% | 3,500 6.8% | ▲9.9% | 7,900 7.6% | ▲7.6% |
| 介護保険内サービス % | - | - | - | - | 4,136 6.8% | - | - | - | 8,591 6.7% | - | 4,200 6.5% | 1.6% | 8,600 6.6% | 0.1% |
| 介護保険外サービス % | - | - | - | - | 622 11.7% | - | - | - | 1,550 13.9% | - | 600 10.2% | ▲3.7% | 1,400 11.2% | ▲9.7% |
| ヘルスケア事業 % | 3,102 5.1% | 324.2% | 6,500 5.2% | 81.2% | 4,758 7.2% | 53.4% | 9,700 7.2% | 49.2% | 10,142 7.3% | 56.0% | 4,800 6.8% | 0.9% | 10,000 7.0% | ▲1.4% |
| 教育(GABA除く) % | 1,043 14.8% | ▲45.7% | 1,596 12.4% | ▲46.7% | 358 6.1% | ▲65.7% | 600 5.3% | ▲62.4% | 112 1.0% | ▲93.0% | ▲1,000 ▲13.2% | ▲379.0% | ▲250 ▲1.4% | ▲322.6% |
| GABA % | - | - | - | - | - | - | 400 9.3% | - | 603 13.3% | - | 500 11.1% | - | 950 10.6% | 57.5% |
| 教育 % | 1,043 14.8% | ▲45.7% | 1,596 12.4% | ▲46.7% | 358 6.1% | ▲65.7% | 1,000 6.4% | ▲37.4% | 715 4.6% | ▲55.2% | ▲500 ▲4.1% | ▲239.5% | 700 2.6% | ▲2.2% |
| その他 % | 5 0.6% | ▲97.2% | ▲68 - | - | ▲250 - | - | ▲400 - | - | ▲334 - | - | ▲100 - | - | 0 - | - |
| 消去または全社 | ▲3,700 | - | ▲7,201 | - | ▲3,847 | - | ▲7,700 | - | ▲7,397 | - | ▲3,700 | - | ▲7,200 | - |
| 営業利益 % | 3,401 2.8% | 41.9% | 7,868 3.3% | 14.6% | 4,902 4.0% | 44.1% | 11,000 4.3% | 39.8% | 11,672 4.5% | 48.3% | 4,000 3.0% | ▲18.4% | 11,400 4.2% | ▲2.3% |

※2012年3月期よりヘルスケア部門について、介護保険外サービス(障がい福祉サービス、家事代行サービス等)の内訳を記載しております。

※2012年3月期第3四半期より株式会社GABAの経営成績を連結決算に組み入れしております。